
 
 

 
Název školy Gymnázium, Šternberk, Horní nám. 5 
Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0218CZ. 
Šablona I/2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské gramotnosti 

Označení materiálu VY_12_INOVACE_Pap31 
Vypracoval(a),  Dne Mgr.Petr Papica,17.4. 2013 
Ověřeno (datum) 19.4.2013 
Předmět Český jazyk 
Třída 2.A 
Téma hodiny  E.Bass 
Druh materiálu Pracovní list 
Anotace 

 
Otázky k přečtené povídce z knihy Lidé z maringotek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                

1                

2                

3                

4                

5                

6                

7                

8                

9                

10                

                
 

 

1. Belgický nositel Nobelovy ceny za literaturu. 
2. Český básník první poloviny dvacátého století, autor básně Staré ženy. 
3. Významný český básník a grafik. 
4. Název novin, ve kterých pracoval Karel Čapek. 
5. Německý expresionista povoláním lékař píšící básně inspirované tímto prostředím. 
6. Jméno Apollinaira. 
7. Český básník píšící proletářskou poezii. 
8. Rumunský dadaista, který byl následně surrealistou. 
9. Autor básně Svatý Kopeček. 
10. Autor futuristického manifestu Osvobozená slova. 

 
?  Přečti si následující povídku, kterou napsal Eduard Bass, a zhodnoť, jaká je souvislost 
s tajenkou. 
? Jaké prostředí je v povídce zobrazeno. 
? Kdo je vypravěčem příběhu? 
? Najdi další dílo autora, kde je zobrazeno stejné prostředí jako v povídce. 
? Uveď v čem se liší od povídek J.Durycha nebo Jana Čepa. 
? Porovnej povídku s povídkami K.Čapka. 
? Charakterizuj postavu Američana z této povídky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 
 
 
? Vyprávěj ostatním příhodu, ve které by vystupoval podobný typ člověka, jako je 
v povídce, kterou jsi přečetl. 
 
Použitá literatura: 
 
BASS, Eduard. Lidé z maringotek. Praha: Československý spisovatel, 1958. 


